
 
 

 

Národní geopark Ralsko vás srdečně zve na 2. ročník turistického pochodu a 

cyklojízdy, který Vás na pěších trasách nebo po cyklostezkách provede 

geologicky zajímavým a na přírodní krásy bohatým územím bývalého 

vojenského prostoru Ralsko.  

 

PROPOZICE 

Termín: sobota, 27. září 2025 

Start / cíl: Autokemp Hamr na Jezeře, Hamr na Jezeře, Školní 105 

https://mapy.cz/s/rejeducoba 

 

Trasy a časy startů: 

Všechny starty se odehrávají průběžně, po prezentaci ve stanu Geoparku (vedle recepce autokempu) 

dle následujícího harmonogramu:  

délka pochodu / cyklojízdy start 

od do 

30 km pěšky 07:00 09:00 

22 km pěšky 08:00 11:00 

14 km pěšky 08:00 13:00 

  7 km pěšky 08:00 14:00 

70 km na kole 08:00 10:00 

40 km na kole 08:00 12:00 

20 km na kole 08:00 13:00 

Cíl pro všechny pěší i cyklotrasy je otevřen do 19:00 hod. 

Startovné – hradí se při prezentaci: 

pochod / cyklojízda startovné 

při registraci předem  při registraci na místě 

Dospělí 30,- Kč 50,- Kč 

děti do 15 let 20,- Kč 30,- Kč 

Akce Turistický pochod a cyklojízda Geoparkem Ralsko se koná na území, které spravují Vojenské 
lesy a statky ČR, s. p. Partnery akce jsou Liberecký kraj a obec Hamr na Jezeře. 

 

https://mapy.cz/s/rejeducoba


 
 

Registrace / prezentace: 

A) ZVÝHODNĚNÉ STARTOVNÉ při registraci předem on-line na webu 
https://www.visitralsko.com - uzavření možnosti registrace předem ve čtvrtek 25.9., následně 
pro všechny povinná prezentace na startu! 

B) Registrace za vyšší startovné na místě startu 27.9. při prezentaci 

Při registraci / prezentaci každý účastník svým podpisem odsouhlasí seznámení se s „Podmínkami 
účasti a prohlášením účastníka“  

Většina tras vede po značených turistických stezkách (TZ = turistické značení červená / modrá / žlutá / 
zelená) a značených cyklostezkách. Částečně trasy vedou po neznačených stezkách. Trasy budou 
podrobně popsány v itineráři, který účastníci obdrží na startu. Trasy jsou zpracované i pro aplikaci 
mapy.com a na startu budou připravené QR kódy pro možnost stažení tras do vlastních telefonů. 
Zároveň budou trasy zveřejněny i s QR kódy nejpozději 30 dní před konáním akce na webu Geoparku 
Ralsko pro možnost náhledu před registrací on-line. Trasy budou na startu k dispozici vytištěné 
k nahlédnutí / vyfocení. Vřele doporučujeme využít aplikaci mapy.com (příp. tištěnou mapu Cykloráj 
Ralsko 1:25000). Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu trasy z důvodu např. těžby dřeva apod. 

Samokontroly po trase: 

Při prezentaci každý účastník obdrží popis trasy (itinerář) s popisem samokontrol a kartičku pro 
záznam samokontrol. V cíli, po předání vyplněné kartičky, obdrží účastník Pamětní list. Nezapomeňte 
si přibalit do batohu psací potřeby :-D Na trase 30 km a 22 km pěšky a na cyklotrasách 20 km a 40 km 
je živá kontrola v Náhlově - Muzeu vystěhovalectví do Brazílie a Horních vsí. 

Odměny:  

Pamětní list účastníka / malá sladkost na cestu / pamětní medailonek Pochodu / Pamětní razítko 
Pochodu a nové razítko Geoparku do vašich vandrovních knížek 

Občerstvení: 

Pořadatel na trase občerstvení nezajišťuje, ale nabízí se více možností, kde se občerstvit: 

1) Přímo v místě startu/cíle GRANDKIOSEK PUP-AN (v sobotu 27.9. otevřeno od 08:00 hod.) 
2) Na pěších trasách 30 km a 22 km a cyklotrasách 20 km a 40 km je kontrola v Náhlově - 

Muzeum Horních vsí a vystěhovalectví do Brazílie a zde je možnost občerstvení 
3) Další možnosti v obci Hamr na Jezeře dle aktuální nabídky či jinde po trase (Osečná, Mimoň, 

St. Splavy apod.) 

Ubytování: Pořadatel ubytování nezajišťuje. Start/cíl se nachází v autokempu – kontakt na správce je 
tel. 724807593 – možnost domluvy dle aktuálních kapacit či ubytovací zařízení v okolí Hamru n.J. 

Doprava: 

Autobusem – do obce Hamr na Jezeře jezdí pravidelné spoje ze směrů Liberec / Česká Lípa / Mimoň 
– spojení najdete na www.idos.cz – nejbližší zastávka ke startu je „Hamr na Jezeře, nám.“ (0,7km). 
Autem – pořadatel zajišťuje parkování na pozemku autokempu – dbejte, prosím, pokynů pořadatelů 
a neparkujte na jiných, než vyhrazených plochách – hrozí odtah Městskou policií! 

Ostatní: Na startu bude možnost získat či zakoupit propagační předměty Geoparku Ralsko, mapy 
oblasti a též novou Turistickou vizitku Geoparku.  

Kontakt pro vaše dotazy: Pavlína Kovářová, tel. 603736459, pavlina.kovarova@geoparkralsko.cz 

https://www.visitralsko.com/
http://www.idos.cz/
mailto:pavlina.kovarova@geoparkralsko.cz

